

Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2024-1994-O

Quito, D.M., 10 de julio de 2024

Asunto: Resolución No. SGC-ORD-021-CAM-011-2024 de la Comisión de Ambiente

Pabel Muñoz López
Alcalde Metropolitano
ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Adrian Antonio Ibarra Gonzalez

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL IBARRA GONZALEZ ADRIAN ANTONIO

Señora Magíster
Analía Cecilia Ledesma García
Concejala Metropolitana
DESPACHO CONCEJAL LEDESMA GARCIA ANALIA CECILIA

Señor

Andres Alejandro Campaña Remache

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CAMPAÑA REMACHE ANDRES ALEJANDRO

Señor

Angel Vega

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL VEGA ANGEL

Señor

Bernardo Abad Merchan

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL ABAD MERCHAN GORKY BERNARDO

Señora Licenciada

Blanca Maria Paucar Paucar

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL PAUCAR PAUCAR BLANCA MARIA

Señor

Dario Javier Cahueñas Apunte

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CAHUEÑAS APUNTE DARIO JAVIER





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2024-1994-O

Quito, D.M., 10 de julio de 2024

Señora Magíster
Diana Lizeth Cruz Murillo
Concejala Metropolitana
DESPACHO CONCEJAL CRUZ MURILLO DIANA LIZETH

Señor

Diego Mauricio Garrido Villagomez

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL GARRIDO VILLAGOMEZ DIEGO MAURICIO

Señor

Emilio Fernando Uzcátegui Jiménez

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL UZCATEGUI JIMENEZ EMILIO FERNANDO

Señora

Estefania Cristina Grunauer Reinoso

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL GRUNAUER REINOSO ESTEFANIA CRISTINA

Señor

Fidel Angel Chamba Vozmediano

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CHAMBA VOZMEDIANO FIDEL ANGEL

Señor

Hector Enrique Cueva Cueva

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CUEVA CUEVA HECTOR ENRIQUE

Señora

Joselyn Lizeth Mayorga Salazar

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL MAYORGA SALAZAR JOSELYN LIZETH

Señor

Juan Fernando Baez Bulla

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL BAEZ BULLA JUAN FERNANDO





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2024-1994-O

Quito, D.M., 10 de julio de 2024

Señor Gabriel Noroña Diaz **Concejal Metropolitano** DESPACHO CONCEJAL NOROÑA DIAZ JULIO GABRIEL

Señora

Maria Cristina Lopez Gomez de la Torre

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL LOPEZ GOMEZ DE LA TORRE MARIA CRISTINA

Señora Magíster Maria Fernanda Racines Corredores Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL RACINES CORREDORES MARIA FERNANDA

Señor

Michael Romeo Aulestia Salazar

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL AULESTIA SALAZAR MICHAEL ROMEO

Señora Doctora Sandra Victoria Hidalgo Espinel Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJALA HIDALGO ESPINEL SANDRA VICTORIA

Señor Magíster Wilson Eduardo Merino Rivadeneira Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL MERINO RIVADENEIRA WILSON EDUARDO

Señorita Magíster Grace Ximena Rivera Yanez Secretaria General de Planificación SECRETARÍA GENERAL DE PLANIFICACIÓN En su Despacho

Resolución No. SGC-ORD-021-CAM-011-2024







Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2024-1994-O Quito, D.M., 10 de julio de 2024

De mi consideración:

En mi calidad de Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito, me permito certificar que la Comisión de Ambiente, en sesión ordinaria No. 021, durante el tratamiento del primer punto del orden del día: "1.- Conocimiento del Informe de gestión de la Comisión de Ambiente correspondiente al periodo 2023-2024, de conformidad con lo previsto en el artículo 45, literal l) del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito; y, resolución al respecto."; resolvió:

"Dar por conocido y aprobar el Informe de Gestión de la Comisión de Ambiente del periodo 14 de mayo de 2023, al 31 de mayo del 2024, de conformidad con el artículo 45, literal l), del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito y, en función de aquello, solicitar a la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, realice las siguientes acciones:

- (i) Notificar el citado Informe de Gestión de Ambiente a todo el Concejo Metropolitano de Quito; y,
- (ii) Realizar las coordinaciones necesarias con la Secretaría General de Planificación a efecto de que el citado informe sea cargado en el portal web de Gobierno Abierto respectivo."

Particular que informo para los fines legales pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Dra. Libia Fernanda Rivas Ordóñez
SECRETARIA GENERAL
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Anexos:

- informe_de_gestioln_-_comisioln_de_ambiente_2023_-_2024-signed.pdf





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2024-1994-O Quito, D.M., 10 de julio de 2024

Copia:

Señorita Abogada Katya Parada Galarza Secretaria de Comisiones SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Katya Parada Galarza	kp	SGCM	2024-07-08	
Aprobado por: Libia Fernanda Rivas Ordóñez	lr	SGCM	2024-07-10	



